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INTERPELACJA 

w sprawie pomocy dla przedsiębiorców 

 

 Szanowny Panie Prezydencie, 

 W bardzo trudnych obecnie czasach, przy pewnym kryzysie gospodarczym w 
nadchodzących tygodniach i miesiącach, zwracam się do Pana Prezydenta z wnioskiem o 
podjęcie niecierpiących zwłoki działań, mających na celu przygotowanie pakietu rozwiązań dla 
poznańskich przedsiębiorców. Chodzi mi przede wszystkim o pomoc dla poznańskich mikro i 
małych przedsiębiorstw, które w wyniku trwającej epidemii całkowicie zaprzestały swoją 
działalność albo radykalnie ją obniżyły. Istniej realne zagrożenie, że do wakacji tysiące 
poznańskich firm zbankrutuje, a ich pracownicy stracą pracę. Dla budżetu Miasta oznaczać to 
będzie gigantyczny spadek wpływów podatkowych, co przyczyni się do poważnych 
problemów z realizacją podstawowych funkcji samorządu i rezygnacji z kluczowych miejskich 
inwestycji. 

 Celem takiego pakietu byłoby wsparcie propozycji, przygotowanych przez rząd, aby jak 
najwięcej poznańskich firm mogło przetrwać kryzys gospodarczy. Z uwagi na fakt, że 
przedsiębiorstwa nie osiągają zysków, jedynym słusznych rozwiązaniem jest maksymalne 
odciążenie ich z danin publicznych w najbliższych czasie.  

W związku z powyższym proponuję następujące działania Miasta: 

- zniesienie na okres 3 miesięcy miejskich danin (lokalnych podatków, opłat za wywóz śmieci, 
itp.); 

- zniesienie na okres 3 miesięcy czynszów w lokalach, stanowiących własność Miasta 
Poznania; 

- zniesienie na okres 3 miesięcy opłat za parkowanie pojazdów dla firm działających na 
obszarze obejmującym Strefę Płatnego Parkowania. 



 Nadchodzący kryzys gospodarczy jest sytuacją bezprecedensową. Jestem przekonany, 
że tylko radykalne i szybko podjęte decyzje władz centralnych i samorządowych mogą 
przyczynić się do jego zmniejszenia. Ratowanie przedsiębiorstw jest w tej sytuacji kluczowe, 
gwarantuje bowiem utrzymanie miejsc pracy i płynność finansową wielu gospodarstw 
domowych.  

 

 

Z wyrazami szacunku, 

/ - / Wojciech Chudy 

 

 

 


